Fica assegurado o fornecimento do benefício de vale-refeição ou valealimentação no
período de férias, mediante a participação do empregado no custo, que será de 5% (cinco por cento) do
valor do benefício.

AUXÍLIO TRANSPORTE 

CLÁUSULA NONA - VALE TRANSPORTE 

Os empregados que percebam até R$2.245,00 (dois mil e duzentos e quarenta e cinco reais) no mês de
maio de 2018 contribuirão para o vale transporte através do desconto de 1% (um por cento) de seus
salários mensais. Para os empregados que recebam valor superior, o desconto será o previsto em Lei, de
6% (seis por cento).

Parágrafo primeiro:

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - AUXÍLIO CRECHE/BABÁ 

As EMPRESAS concederão às Empregadas o auxílio creche, na forma de reembolso, após o retorno do
auxílio maternidade, até 4 (quatro) anos, mediante comprovação da despesa, no valor mensal de até R$
776,57 (setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos).

Parágrafo Primeiro: Entende-se por 4 (quatro) anos de idade da criança, para fins de aplicação da presente
cláusula, o período de 3 (tres) anos, 11 (onze) meses e 29 (vinte e nove) dias de vida da criança, após o